25. Cum autem etiamnum pars hostium in or-
dine duraret, omnem in partem festinabat Alexius
quo illas aciei reliquias frangeret, misitque ad
phalangem propriam qui juberent non cunctari, sed
sequi sese quam celerrime. Hæc bactenus ab Alexio
per noctem cum paucis gesta. Ut vero sol 154
est exortus, Basilaces quique cum eo erant ordinare
conabantur suos, et quantum poterant confirmabant.
Quæ dum fierent, ex ejus phalange quidam, quos
prælandi dulcedo retentos in castris ab acie reliqua
sejuncterat, retro sequebantur, observantes quid
rerum foret. Quos cum vidissent e domestici scho-
larum Alexii phalange quidam conversi et in ipsos
erumpentes, facile illos priusquam ad manum
venirent verterunt in fugam, multisque ipsorum
viviis captis reverterunt.

26. At Basilacis patruelis Manuel cum in tumu-
lum quemdam ascendisset, animabat quod supererat
phalangis, clare vociferans Basilacis diem illam et
victoriam esse. Hunc conspicatus Basilius quidam
Curtices, vir Macedo e Bryennii familiaribus, equo
incitato conscendit ad eum in tumulum: et illo
ensem in hunc stringente, hic, clava ictu in illius
galeam superne incusso, dejecit ex equo virum et
captivum ad domesticum scholarum generosum
Alexium duxit; quo facto cum jam phalanx quoque
appareret Alexii, quidquid circa Basilacem stabat
adhuc, terrore aversum in fugam est. Quos inter
ipse Basilaces cursu maximo repetebat civitatem
unde prodierat, strenue persequente Alexio. Cui

* Ἰδίσκ. Indica: i lacunam, quanquam fortasse nil
PAGROL. GR. CXXVII.

excidit nisi ἦν post ὑποστρέφων. Editor Bonnensis.

spectaculo non immerito quis aptaverit Homericum illud de Achille scriptum et Hectore :

155 *Ante fugit fortis, quem a tergo fortior urget.*

Erat enim vere Alexius et manu fortis et animo, ex nobilibus ortus et in altum apicem gloriæ facinoribus heroicis elatus.

27. Cæterum urbe conclusum Basilacem circumsidens cum exercitu Alexius servare cupiebat. Quare ad ipsum misit qui suaderet ut fide accepta nihil mali se passurum, se ac civitatem dederet. Functus ista legatione est vir bonus et ornatus, religiosæ vitæ professor celebris, præfectus monasterii Xenophontis in Atho monte, ille optimus ac laudatissimus Symeon, qui tamen, cum allegasset multa Basilaci, nihil profecit. Felicius tractavit cum Basilacis militibus et urbis civibus Alexius. Hi enim ipsi civitatem tradiderunt, Basilace in arcem fugiente ac ibi obstinate resistente, quoad qui cum eo erant, malis coacti, vinctum ipsum Comneno tradiderunt. Quo facto ingressus urbem Alexius multam Basilacis pecuniam victor occupavit. Inde nuntiis ad imperatorem missis, qui Basilacem captum nuntiarent, ipse mansit in civitate diebus aliquot, moxque rebus illie constitutis, splendidis clarus tropæis reversus est.